
Velikonoční projekt  

V úterý 16. 4. 2019 proběhl u nás na základní škole „Velikonoční projekt“ se 

spřátelenou německou školou  J.W.Goethe z Breitenbrunnu. Přátelství a naše 

společná partnerská nebo i projektová vyučování se konají už dlouhou řadu let. 

Pravidelně se setkáváme při vánočních, velikonočních a jarních projektech. 

 

Tohoto projektu se zúčastnili žáci 5. A se třemi děvčaty z 5. B. 

Celý projekt začal v 9 hodin kulturním vystoupením našich a německých dětí. 

Pokračovala přestávka na svačinu a příprava výtvarných činností. My jsme si pro 

německé kamarády připravili zdobení perníčků s velikonoční a jarní tématikou.    

Na oplátku byly pro nás připraveny vyškrabávané obrázky a odlitky stojánků na 

svíčky ve tvaru vajíčka, které si žáci dle své fantazie vybarvili. 

Na závěr všechny děti, i pedagogický doprovod, dostaly malý dárek, jako 

poděkování za účast na projektu. 

Poté jsme se společně vydali na oběd. Pak jsme se s německými kamarády a jejich 

doprovodem rozloučili. 

Den se nám moc líbil a pěkně jsme si ho užili. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem kolegyním, které mi ochotně pomáhaly. 

Zvláštní a velké díky patří paní Ivaně Blehové za přípravu perníků, sněhu na 

zdobení a aktivní práci při projektu, Mgr. Jiřině Princlové za tlumočení a pomoc při 

organizaci, Jaroslavě Váňové a žákyním 9. tříd za pomoc a přípravu tříd, 

občerstvení a následný úklid, a také mé asistentce Věře Matouškové. 

Děkuji také kolegyním a kolegům, kteří mi uvolnili své třídy, kuchařkám za 

přípravu oběda, panu školníkovi, paní Zitě Hejnové za pomoc při nákupech potřeb  

a dárků a v neposlední řadě paní ředitelce Mgr. Zdeňce Zemanové za finanční 

podporu. 

 

                                          Lenka Matoušová – vedoucí projektu 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


